Eduardo Delgado Cuartas, en cuantía equivalente a Un (1) Salario Mínimo Mensual Legal 

Vigente para casa anualidad, en razón de Trece (13) Mesadas pensionales al año, cuyo 

retroactivo pensional causado entre el 15 de Mayo de 2017 y el 31 de Mayo de 2021, 

incluyendo la mesada adicional correspondiente, asciende a la suma de Cuarenta y Tres 

Millones Ciento Sesenta y Ocho Mil Cuatrocientos Cuarenta y Nueve Pesos con 00/100 

($43.168.449,oo). 

https://playback.lifesize.com/#/publicvideo/747330ec-60ea-4517-aa3f-53f360dea120?vcpubtoken=5cf72236-ce69-4e46-93f5-706520e18509
https://playback.lifesize.com/#/publicvideo/747330ec-60ea-4517-aa3f-53f360dea120?vcpubtoken=5cf72236-ce69-4e46-93f5-706520e18509

[...]

Se AUTORIZA a la Administradora Colombiana de Pensiones – Colpensiones a que 

del retroactivo pensional que deba pagar a la demandante en su momento, realice los 

descuentos legales correspondientes al sistema de seguridad social en salud. Así como a 

descontar la suma de Catorce Millones Novecientos Cinco Mil Trescientos Veintisiete Pesos 

con 00/100 ($14.905.327,oo), debidamente indexada, pagada al asegurado fallecido 

Mario Eduardo Delgado Cuartas en la Resolución GNR298923 de 27 de Agosto de 2014, 

por concepto de Indemnización Sustitutiva de la Pensión de Invalidez. 

Quinto: Se ABSUELVE a la Administradora Colombiana de Pensiones – Colpensiones de las